



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2023

г. Вологда

№ 738

О внесении изменений в постановление Правительства области от 5 мая 2022 года № 554

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в региональную программу «Развитие детско-юношеского спорта в Вологодской области до 2030 года», утвержденную постановлением Правительства области от 5 мая 2022 года № 554, следующие изменения:

в паспорте региональной программы:

в позиции «Участники программы» слова «Автономное учреждение физической культуры и спорта Вологодской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Витязь» заменить словами «Автономное учреждение дополнительного образования Вологодской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Витязь» (далее – АУ ВО «СШОР «Витязь»));

в позиции «Целевые показатели (индикаторы) реализации программы»:

слова и цифры «Увеличение по сравнению с 2020 годом доли детей в возрасте 5 - 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта» заменить словами и цифрами «Увеличение по сравнению с 2020 годом доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта»;

слова «Доля детей, принявших в течение года участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) заменить словами «Доля детей, принявших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности детей, отнесенных к основной медицинской группе для занятий физической культурой»;

слова «Доля учащихся, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности учащихся» заменить словами «Доля учащихся, принявших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности учащихся, отнесенных к основной медицинской группе для занятий физической культурой»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:

слова и цифры «ежегодное поэтапное увеличение по сравнению с 2020 годом доли детей в возрасте 5 - 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, не менее чем на 5 процентов к 2024 году и 12 процентов к 2030 году» заменить словами и цифрами «ежегодное поэтапное увеличение по сравнению с 2020 годом доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, не менее чем на 5 процентов к 2024 году и 12 процентов к 2030 году»;

слова и цифры «увеличение доли детей, принявших в течение года участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), до 70 процентов к 2024 году и до 90 процентов к 2030 году, а также доли учащихся, выполнивших такие нормативы испытаний, в общей численности учащихся до 8 процентов к 2024 году и до 15 процентов к 2030 году» заменить словами и цифрами «увеличение доли детей, принявших участие в выполнении нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), до 70 процентов к 2024 году и до 90 процентов к 2030 году в общей численности детей, отнесенных к основной медицинской группе для занятий физической культурой, а также увеличение доли учащихся, выполнивших такие нормативы в общей численности учащихся, отнесенных к основной медицинской группе для занятий физической культурой, до 8 процентов к 2024 году и до 15 процентов к 2030 году»;

слова и цифры «увеличение доли учащихся, участвующих в соревнованиях школьных спортивных лиг, в общей численности учащихся до 15 процентов к 2024 году и до 35 процентов к 2030 году» заменить словами и цифрами «увеличение доли обучающихся, участвующих в соревнованиях школьных спортивных лиг, в общей численности обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в Российской Федерации, до 15 процентов к 2024 году и до 35 процентов к 2030 году»;

в приложении 2 к региональной программе:

в пункте 2 слова и цифры «Увеличение по сравнению с 2020 годом доли детей в возрасте 5 - 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта» заменить словами и цифрами «Увеличение по сравнению с 2020 годом доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта»;

в пункте 4 слова «Доля детей, принявших в течение года участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» заменить словами «Доля детей, принявших в течение года участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности детей, отнесенных к основной медицинской группе для занятий физической культурой»;

в пункте 7 слова «Доля учащихся, участвующих в соревнованиях школьных спортивных лиг, в общей численности учащихся» заменить словами «Доля обучающихся, участвующих в соревнованиях школьных спортивных лиг, в общей численности обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников